PAGE
2

                                                          [image: image1.jpg]

                                                ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Облученский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

______2024

                                                                                               № ___
г. Облучье

Об объявлении депутату Собрания депутатов муниципального образования «Облученский муниципальный район» Краснослободцеву И.И. публичного порицания и доведение фактов  нарушения депутатом правил депутатской этики до избирателей через средства массовой информации либо иным способом

В соответствии с Правилами депутатской этики, утвержденных решением Собрания депутатов муниципального образования «Облученский муниципальный район» от 29.05.2023 № 333, на основании заключения постоянной комиссии по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике Собрания депутатов муниципального образования «Облученский муниципальный район» от 27.02.2024, Устава муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области  Собрания депутатов муниципального района
РЕШИЛО:

1. Признать в действиях депутата Собрания депутатов муниципального образования «Облученский муниципальный район» Краснослободцева Ивана Ивановича наличие нарушений пунктов 1.1; 1.2; 1.4; 1.5 раздела 1 Правил депутатской этики, утвержденных  решением Собрания депутатов  от 29.05.2023 № 333.
2. Объявить депутату Собрания депутатов муниципального образования «Облученский муниципальный район» Краснослободцеву Ивану Ивановичу публичное порицание.

3.Довести факты  нарушения депутатом Собрания депутатов муниципального образования «Облученский муниципальный район» Краснослободцевым Иваном Ивановичем правил депутатской этики до избирателей через средства массовой информации либо иным способом.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике.

5. Настоящее решение опубликовать в Информационном сборнике муниципального образования «Облученский муниципальный район».

6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

муниципального района                                                                     Н.В. Василенко